

Refeitura Municipal de Campestre do Maranhão
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos
Processo Nº 012/2026

FORNECEDOR: QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA

10.749.855/0001-73

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0001 Leito hospitalar esmaltada com grades laterais e 02 manivelas para	20,00	3.076,010	61.520,200	10,00%
0002 Maca hidráulica articulada Carro maca hospitalar com elevação	6,00	20.768,460	124.610,760	10,00%
0003 Colchão hospitalar impermeável – Densidade 28 p/Leito Hospitalar	30,00	1.154,010	34.620,300	10,00%
0004 Mesa de cabeceira hospitalar. Estrutura em MDF revestido em laminado	26,00	330,000	8.580,000	10,03%
0005 Suporte de soro móvel; estrutura em aço inox ou aço carbono com	40,00	373,940	14.957,600	10,00%
0006 Cadeira para acompanhante hospitalar, fixa ou reclinável; estrutura em	26,00	1.619,390	42.104,140	10,00%
0007 Biombo hospitalar móvel com 2 faces; estrutura tubular em aço carbono	20,00	420,110	8.402,200	10,00%
0008 Escada hospitalar dois degraus	20,00	173,930	3.478,600	10,00%
0009 Monitor multiparamétrico - Equipamento destinado à monitoração	3,00	11.783,300	35.349,900	10,00%
0010 Bomba de infusão volumétrica peristáltica, programação em ml/h, KVO	6,00	4.967,580	29.805,480	10,00%
0011 Carrinho de emergência (carro de parada) com estrutura em aço	4,00	2.185,630	8.742,520	10,00%
0012 Desfibrilador bifásico com monitor integrado, pás adulto/infantil, modos	3,00	11.246,670	33.740,010	10,00%
0013 Eletrocardiógrafo digital de 12 derivações simultâneas; aquisição	2,00	7.925,230	15.850,460	10,00%
0014 Oxímetro de pulso portátil, destinado à monitorização não invasiva de	6,00	1.555,970	9.335,820	10,00%
0015 Esfigmomanômetro com estetoscópio - Conjunto composto por	40,00	114,770	4.590,800	10,00%
0016 Cilindro para oxigênio medicinal com capacidade de 10 m³ (50 L	20,00	4.007,400	80.148,000	10,00%
0017 Aspirador cirúrgico portátil com bomba a vácuo isenta de óleo, frasco	6,00	3.290,280	19.741,680	10,00%
0018 Fluxômetro para oxigênio medicinal, corpo em metal cromado ou latão	20,00	133,870	2.677,400	9,99%
0019 Mangueira/Extensão de látex hospitalar MTs	100,00	37,200	3.720,000	-0,01%
0020 Kit de nebulização adulto composto por máscara anatômica em PVC	100,00	13,250	1.325,000	0,03%
0021 Kit de nebulização infantil composto por máscara anatômica pediátrica	100,00	13,240	1.324,000	0,03%
0022 Hamper para roupa suja - Cesto em plástico de alta resistência	30,00	309,890	9.296,700	10,00%
0023 Suporte para descarte de perfurocortante Fabricado em aço carbono	30,00	92,250	2.767,500	10,00%
0024 Lixeira com pedal (Enfermarias), capacidade de 25 .litros - Polipropileno	30,00	159,340	4.780,200	10,00%
0025 Lixeira com pedal (Enfermarias), capacidade de 50 .litros - Polipropileno	20,00	192,000	3.840,000	10,00%
0026 Lixeira com pedal (Enfermarias), capacidade de 100 .litros -	20,00	373,410	7.468,200	10,00%
0027 Papagaio hospitalar 26X13 CM, CAP. 1 L com estrutura em material	20,00	142,000	2.840,000	10,00%
0028 Comadre hospitalar em aço inoxidável AISI 304 formato anatômico com	20,00	155,090	3.101,800	10,00%
0029 Cuba rim em aço inoxidável de alta resistência, 26X12 CM CAP.700 ML	30,00	72,470	2.174,100	-0,00%
0030 Dispensador de álcool gel de parede - fabricado em plástico ABS de alta	30,00	48,450	1.453,500	0,00%
0031 Iluminação de emergência. Fabricada em material termoplástico de alta	40,00	36,490	1.459,600	-0,00%
0032 Mural grande (posto de enfermagem) - com estrutura em alumínio	10,00	236,930	2.369,300	10,00%
0033 Central de ar condicionado 12.000 btu`s Split high wall	12,00	3.751,480	45.017,760	10,00%
0034 Mesa Auxiliar em Pintura Epóxi 90x50x80cm para preparo de Medicação	10,00	512,170	5.121,700	10,00%
0035 Armário de aço 2 portas, 195x90x30cm, para armazenamento de	10,00	869,220	8.692,200	10,00%
0036 Cadeira para posto de enfermagem sem apoio de braço.Assento e	40,00	271,580	10.863,200	10,00%
0037 Dispensador de sabão líquido (parede) - fabricado em plástico ABS de	30,00	48,040	1.441,200	-0,00%
0038 Bandeja Inox para medicamentos em aço inoxidável de alta resistência,	30,00	106,720	3.201,600	-0,00%
0039 Armário de aço fabricado em chapa de aço com três prateleiras internas,	6,00	1.076,000	6.456,000	10,00%

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos

Processo N° 012/2026

0040 carro para transporte de bandejas, com 3 prateleiras pintadas, rodízios,	6,00	3.846,280	23.077,680	10,00%
0041 carro para transporte de roupas pintado, com tampa, rodízios, borracha	6,00	2.229,820	13.378,920	10,00%
0042 mocho nylon com encosto e assento em courino, encosto com sistema	10,00	722,330	7.223,300	10,00%
0043 carro curativo inox, com rodízio, com suporte de balde e bacia. MED	8,00	1.532,990	12.263,920	10,00%
0044 mesa de cabeceira em aço, com portas e gavetas, com rodas	22,00	543,330	11.953,260	10,00%
0045 mesa ginecológica em estrutura de aço tubular pintado em epóxi, leito	4,00	1.160,150	4.640,600	10,00%
0046 mesa secretária em chapa de aço, com duas gavetas. Esmaltada	6,00	617,540	3.705,240	10,00%
QTD: 46			VALOR TOTAL:	743.212,350